

தமிழ்நாடு சட்டமன்றப் பேரவை

நிகழ்ச்சி நிரல்

2026, ஆகஸ்ட் 28, வெள்ளிக்கிழமை

ஆவணி 11, திருவள்ளூர் ஆண்டு – 2057

காலை 9.30 மணி

2026–2027–ஆம் ஆண்டுக்கான மானியக் கோரிக்கைகள்

(*) 2026–2027–ஆம் ஆண்டுக்கான மானியக் கோரிக்கைகள் மீது விவாதமும், வாக்கெடுப்பும்.

மாண்புமிகு திரு. வன்னி அரசு, சமூக நீதித் துறை அமைச்சர், மாண்புமிகு திரு. வே. சம்பத் குமார், பிற்படுத்தப்பட்டோர் நலத்துறை அமைச்சர் மற்றும் மாண்புமிகு திரு. அ.மு. ஷாஜஹான், சிறுபான்மையினர் நலத்துறை அமைச்சர் ஆகியோரால் 27.8.2026–ஆம் நாளன்று முன்மொழியப்பெற்ற 2026–2027–ஆம் ஆண்டுக்கான கீழ்க்காணும் மானியக் கோரிக்கைகள் மற்றும் அவற்றின் மீது முன்மொழியப்பெற்ற வெட்டுத் தீர்மானங்கள் ஆகியவற்றின் மீதான விவாதத்திற்குப் பதிலுரையும், வாக்கெடுப்பும்:–

கோரிக்கை எண் 4 : சமூக நீதித் துறை

கோரிக்கை எண் 9 : பிற்படுத்தப்பட்டோர், மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்டோர் மற்றும் சிறுபான்மையினர் நலத் துறை

கோரிக்கை எண் 26

வீட்டு வசதி மற்றும் நகர்ப்புற வளர்ச்சித் துறை

மாண்புமிகு திரு. ப. ராஜ்குமார், வீட்டு வசதி மற்றும் நகர்ப்புற வளர்ச்சித் துறை அமைச்சர் அவர்கள் கீழ்க்காணுமாறு கோருவார்:–

"வீட்டு வசதி மற்றும் நகர்ப்புற வளர்ச்சித் துறை மானியக் கோரிக்கை எண் 26–ன் கீழ் வருவாய்க் கணக்கில் ரூ.3,363,10,72,000/–, மூலதனக் கணக்கில் ரூ.10,000/– மற்றும் கடன் கணக்கில் ரூ.5,489,00,03,000/– ஆகியவற்றுக்கு மேற்படாத தொகைகள் அரசுக்கு வழங்கப்பெற வேண்டும்."

அவைமுன் வைக்கப்பெற்ற ஏடுகள்

அ. சட்டமுறை விதிகளும், ஆணைகளும்

-ஏதுமில்லை-

ஆ. அறிக்கைகள், அறிவிக்கைகள் மற்றும் ஏனைய தாள்கள்

- @ 83. மானியக் கோரிக்கை எண் 26 - வீட்டு வசதி மற்றும் நகர்ப்புற வளர்ச்சித் துறை பற்றிய கொள்கை விளக்கக் குறிப்பு, 2026-2027. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- @ 84. மானியக் கோரிக்கை எண் 26 - வீட்டு வசதி மற்றும் நகர்ப்புற வளர்ச்சித் துறை (சிறப்பு முயற்சிகள் துறை - சென்னை மெட்ரோ இரயில் திட்டம்) பற்றிய கொள்கை விளக்கக் குறிப்பு, 2026-2027. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- % 85. சமூக நீதித் துறை மானியக் கோரிக்கை தொடர்பாக மாண்புமிகு சமூக நீதித் துறை அமைச்சர் அவர்களால் பேரவையில் அறிவிக்கப்பட்ட அறிவிப்புகள், 2026-2027. (தமிழ்)
- % 86. பிற்படுத்தப்பட்டோர், மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்டோர் மற்றும் சிறுபான்மையினர் நலத் துறை (பிற்படுத்தப்பட்டோர் மற்றும் மிகப்பிற்படுத்தப்பட்டோர் நலன்) மானியக் கோரிக்கை தொடர்பாக மாண்புமிகு பிற்படுத்தப்பட்டோர் நலத்துறை அமைச்சர் அவர்களால் பேரவையில் அறிவிக்கப்பட்ட அறிவிப்புகள், 2026-2027. (தமிழ்)
- % 87. பிற்படுத்தப்பட்டோர், மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்டோர் மற்றும் சிறுபான்மையினர் நலத் துறை (சிறுபான்மையினர் நலன்) மானியக் கோரிக்கை தொடர்பாக மாண்புமிகு சிறுபான்மையினர் நலத்துறை அமைச்சர் அவர்களால் பேரவையில் அறிவிக்கப்பட்ட அறிவிப்புகள், 2026-2027. (தமிழ்)

**இரா. சாந்தி,
செயலாளர்.**

- (*) வெட்டுத் தீர்மானங்கள் 27.8.2026 அன்று உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பப்பட்டுள்ளன.
- @ 27.8.2026 அன்று உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பப்பெற்றன.
- % 27.8.2026 அன்று பேரவையில் உறுப்பினர்களுக்கு வழங்கப்பெற்றன.

TAMIL NADU LEGISLATIVE ASSEMBLY

LIST OF BUSINESS

FRIDAY, THE 28TH AUGUST, 2026

AAVANI 11, THIRUVALLUVAR AANDU - 2057

AT 9.30 A.M.

DEMANDS FOR GRANTS FOR THE YEAR 2026-2027

(*) Discussion and Voting of Demands for Grants for the year 2026-2027.

Reply to the Discussion and Voting on the motions moved by Hon. Thiru. Vanni Arasu, Minister for Social Justice, Hon. Thiru. V. Sampathkumar, Minister for Backward Classes Welfare and Hon. Thiru. A.M. Shahjahan, Minister for Minorities Welfare in respect of the following Demands for Grants for the year 2026-2027 and on the Cut Motions moved thereon on 27.8.2026:-

<u>Demand No.4</u>	:	<u>Social Justice Department</u>
<u>Demand No.9</u>	:	<u>Backward Classes, Most Backward Classes and Minorities Welfare Department</u>

Demand No.26

Housing and Urban Development Department

Hon. Thiru. B. Rajkumar, Minister for Housing and Urban Development, will move:-

"That the Government be granted sums not exceeding Rs.3,363,10,72,000/- under the Revenue account, Rs.10,000/- under the Capital account and Rs.5,489,00,03,000/- under the Loan account of Demand No.26 - Housing and Urban Development Department."

PAPERS LAID ON THE TABLE OF THE HOUSE

A. Statutory Rules and Orders

-Nil-

B. Reports, Notifications and Other Papers

- @ 83. Demand No.26 – Policy Note on Housing and Urban Development Department, 2026-2027. (Tamil and English)
- @ 84. Demand No.26 - Policy Note on Housing and Urban Development Department (Special Initiatives Department – Chennai Metro Rail Project), 2026-2027. (Tamil and English)
- % 85. Announcements made by the Hon. Minister for Social Justice on the floor of the House relating to Demand on Social Justice Department, 2026-2027. (Tamil)
- % 86. Announcements made by the Hon. Minister for Backward Classes Welfare on the floor of the House relating to Demand on Backward Classes, Most Backward Classes and Minorities Welfare Department (Backward Classes and Most Backward Classes Welfare), 2026-2027. (Tamil)
- % 87. Announcements made by the Hon. Minister for Minorities Welfare on the floor of the House relating to Demand on Backward Classes, Most Backward Classes and Minorities Welfare Department (Minorities Welfare), 2026-2027. (Tamil)

**R. SANTHI,
SECRETARY.**

- (*) Cut Motions sent to the Members on 27.8.2026.
- @ Sent to the Members on 27.8.2026.
- % Circulated to the Members in the Assembly Chamber on 27.8.2026.